Cumplimiento/Avance Inversión Beneficiarios 

¿Qué se hizo? 

Durante la vigencia 2024 – 
2025 se logró la atención 
directa en 29 municipios,. 

% de cumplimiento: 
193%  

% de avance frente al 
cuatrienio: 72,5 %. 

¿Cuánto se invirtió? 

Setenta y ocho millones 
quinientos mil pesos 

($78.500.000). 

¿Qué población se atendió? 

El total de personas atendidas o 
caracterizadas es 2.139.  

• Niños y niñas 0–5 años: 
375 

• Niños y niñas 6–12 años: 
215 

• Adolescentes 13–17 
años: 801 

• Jóvenes 18–24 años: 375 
• Adultos 25–62 años: 411

[...]

Este resultado refleja la 
efectividad de las 
estrategias implementadas 
y la amplia participación 
del sector religioso en los 
procesos formativos. 

% de cumplimiento: 
1027,1%  

% de avance frente al 
cuatrienio: 359.5 %  

¿Cuánto se invirtió? 

Treinta y siete millones 
quinientos mil pesos 

($37.500.000). 

¿Qué población se atendió? 

El total de personas atendidas o 
caracterizadas es 3595.  

• La información reporta un 
total de 3.595 
participantes distribuidos 
de la siguiente manera: 

• Niños y niñas de 6 a 12 
años: 64 

• Adolescentes (13 a 17